
СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 39911 ноября 2022 года

Официальное издание



2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 07.11.2022 № 172 «Омерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан» 3



3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 №172
г. Кирово-Чепецк

О мерах социальной поддержки членам семейотдельных категорий граждан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Кирово-Чепецкий муниципальный район»
Кировской области, принимая во внимание Указ Губернатора Кировской области
от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации», Указ Губернатора Кировской области от 14.10.2022 № 87
«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»,
постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О
дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий
граждан» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить меры социальной поддержки для членов семей лиц,
призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации призывной комиссией муниципального образования
«Кирово-Чепецкий муниципальный район» Кировской области по мобилизации
граждан, приписанных к войсковым частям по представлению военного
комиссариата города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района Кировской
области, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на



4

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – военнослужащие) с 03 ноября
2022 года до последнего дня месяца, следующего за месяцем окончания периода
прохождения военной службы по мобилизации, прекращения действия контракта
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
или контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, но не позднее 31 декабря 2023 года:

1.1. В виде бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком
военнослужащего и лицом его сопровождающим, концертов, спектаклей,
выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными
учреждениями культуры муниципального образования.

1.2. В виде внеочередного обслуживания членов семей военнослужащего
при предоставлении муниципальных услуг.

2. Управлению культуры администрации Кирово-Чепецкого района в срок
до 11.11.2022 разработать и утвердить Порядок бесплатного посещения
несовершеннолетним ребёнком военнослужащего и лицом его сопровождающим,
концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, занятий в
клубных формированиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике основных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кирово-
Чепецкого района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области С.В. Елькин

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6



5

телефон 4-91-03Тираж – 50


